
 

                                   

 
 

 

PORTARIA Nº 112, DE 27 DE JANEIRO DE 2014 

 

 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do 

Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de 

janeiro de 2009; 

 

considerando o Memo nº 009/GABIN/DIRGE - PP, de 20 de janeiro de 2014; 

 

considerando o Memo nº 037/SEGAB/RTRIA, de 24 de janeiro de 2014, 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art. 1º Revogar a Portaria/IFMS nº 593, de 26 de Julho de 2012. 

 

Art. 2º Desligar, ALESSANDRO BLAINSKI, matrícula SIAPE nº 1845894, ocupante do 

cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da Coordenação de Educação à 

Distância (EAD), do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, 

Câmpus Ponta Porã, código FG 2. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marcus Aurélius Stier Serpe 

Reitor 

 


		2014-01-30T15:43:49-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




